Bahkan pada puncaknya proses diselenggarakan pada tengah dari tanggal 10 Muharram.

Tabot berasal dari bahasa "At-tabutu" yang berarti berarti peti yang terbuat dari kayu. Menurut pengertian umum di daerah Bengkulu, Tabot adalah suatu upacara peringatan terjadinya perang Karbala pada bulan Muharam tahun 61 Hijriyah (681 M), dalam rangka peristiwa tewasnya cucu Nabi Muhammad SAW Husein bin Ali bin Abu Tholib (Budhisantoso, dkk, 1986). Masyarakat Bengkulu menyebutkan Tabot, sedangkan di Pada Pariaman menyebutnya Tabuek.

Secara lebih luas, Tabot dimaknai untuk mendramatisasikan sebuah perebutan kekuasaan yang tidak seimbang. Dari sinilah muncul Tabot dalam bentuk lain, sebagai bagian dari cam mengenang peperangan di Karbala, Irak, pada tanggal 10 Muharam 61 Hijriah (10 Oktober 680 M). dalam peperangan yang melibatkan dua kubu pasukan antara 300 orang melawan 3000 orang (ada yang menyebut 72 lawan 4000), salah satu cucu Nabi

Muhammad SAW bernama Imam Husain ditemukan oleh Ahlubait beserta pengikutnya yang selamat dalam peperangan.